Администрация сельского поселения Великодворское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18  апреля 2022 года                  д. Великий Двор
№ 7
О проведении двухмесячника по
благоустройству, озеленению

и санитарной очистке территорий
населённых пунктов сельского
поселения Великодворское
С целью улучшения санитарной и экологической обстановки, благоустройства и приведения территории населённых пунктов сельского поселения Великодворское в надлежащее состояние ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить и провести на территории  населенных пунктов  сельского поселения Великодворское с 18 апреля по 18 июня 2022 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов сельского поселения Великодворское с соблюдением введенных на территории Вологодской области ограничительных мероприятий, связанных с распространением эпидемии коронавирусной инфекции COVID – 19.
2. Объявить 26 апреля 2022 года днем проведения субботника по уборке и благоустройству территории сельского поселения Великодворское в рамках весеннего двухмесячника по благоустройству территории сельского поселения Великодворское.
3. В указанный период определить следующий перечень работ:

- сплошная уборка территории от мусора и хлама;

- посадка зеленых насаждений;

- разбивка цветников и клумб;

- покраска элементов благоустройства, обновление фасадов домов, зданий;

- отвозка мусора и хлама в отведенные места.

4. Гражданам производить уборку принадлежащих или используемых земельных участков и территории, прилегающих к ним в радиусе 15 метров и осуществлять вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.
4. Комиссии по рассмотрению нарушений земельного законодательства и правил благоустройства Н.В. Коточиговой:

- Разработать план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения Великодворское;
- Организовать еженедельные осмотры территории сельского поселения Великодворское, объектов и элементов благоустройства на предмет их ненадлежащего внешнего состояния.
5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий: МБОУ «Великодворская ООШ» - С.А.Селивановой, колхоза «Великодворье» - Р.Ю. Гладковой, «Великодворский ФАП» - В.А. Варзиной, «Чуриловский ФАП» - Н.В. Кубасовой, ООО «Ухтангалес»- Г.В. Зайцев, филиала СДК «Великодворский»;- Т.Н.Зайцевой, филиала СДК «Чуриловский» - Л.А. Слободиной, МУП «Тотемские тепловые системы» - О.Н. Дружининской, магазинов ООО «Лесторг» - Е.С. Дексгеймер, Л.М. Тарасенко, ИП Т.А. Коневой, ИП В.В. Кузьминскому, ИП Б.Н. Осовскому:

5.1. Организовать и провести двухмесячники по санитарной очистке, озеленению, благоустройству принадлежащих им земельных участков и территорий, прилегающих к участкам в радиусе 15 метров.

5.2. Определить перечень работ по благоустройству и озеленению территорий.

5.3. Организовать широкое участие коллективов предприятий, организаций, учреждений с привлечением населения, в том числе учащихся школ в проведении работ по санитарной очистке и благоустройству территорий.

5.4. Еженедельно проводить санитарные дни по очистке и благоустройству закрепленных территорий.

5.5. Осуществлять вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.

5.6. Предоставить в администрацию сельского поселения Великодворское до 30 июня 2022 года информацию о проделанной работе по санитарной очистке и благоустройству закрепленных территорий (Отв. Коточигова Н.В.).

6. В связи с празднованием 77-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов провести субботник по благоустройству и озеленению территории памятника погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны в д. Великий Двор и мемориальных плит участникам  Великой Отечественной войны в п. Чуриловка до 05 мая 2022 года.

8. Провести субботники по уборке территории кладбищ.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Великодворское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения
Великодворское

Т.И.Зимакина

Приложение к

Постановлению администрации сельского
поселения Великодворское от 18 апреля 2022 № 7
Перечень работ по благоустройству и озеленению территории сельского поселения Великодворское
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Очистка территорий около зданий и учреждений социальной сферы
	До 8 мая
	Руководители учреждений, предприятий, организаций, администрация сельского поселения Великодворское

	2.
	Очистка территорий населенных пунктов
	Апрель, май
	Руководители, население сельского поселения Великодворское, администрация сельского поселения Великодворское

	3.
	Разбивка клумб, цветников у памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны в д. Великий Двор, у мемориальных плит погибшим в годы Великой Отечественной войны в п. Чуриловка, в парке и алле, заложенным в честь 75-летия победы в Великой Отечественной войне
	До 20 мая
	Руководители, население сельского поселения Великодворское, администрация сельского поселения Великодворское

	4.
	Уборка территорий кладбищ близ д. Подлипное, д. Любавчиха
	Май
	Руководители, население сельского поселения Великодворское, администрация сельского поселения Великодворское

	5
	Уборка территорий детских площадок в д. Великий Двор, в п. Чуриловка
	Май
	Население сельского поселения Великодворское, администрация сельского поселения Великодворское

	6
	Благоустройство территории объектов торговли
	До 8 мая
	Руководители предприятий

	7
	Уборка старых домов, строений
	Май - сентябрь
	Администрация сельского поселения Великодворское, жители сельского поселения Великодворское

	8
	Организация скашивания травы в населённых пунктах муниципального образования
	В течение лета
	Администрация сельского поселения Великодворское

	9
	Санитарная очистка, озеленение, благоустройство территорий организаций и предприятий
	Май
	Руководители предприятий и организаций

	10
	Благоустройство территории церкви в д. Великий Двор
	Май, июнь
	Население сельского поселения Великодворское, администрация сельского поселения Великодворское

	11
	День проведения общего муниципального субботника по уборке и благоустройству территории сельского поселения Великодворское
	26 апреля 2022 года
	Население сельского поселения Великодворское, администрация сельского поселения Великодворское